
Piazza San Martino, 2
50122 Firenze

DIREZIONE
GARE, APPALTI E PARTECIPATE

Servizio
Amministrativo opere e lavori pubblici

Tel. 055 262 4677 - 055 262 4678
amministrativo.opereelavori@comune.fi.it
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate
- Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze,
Italia.  Persona di contatto:  RUP Ing. Andrea Campolmi Tel.:  +39 0552624803- E.mail:
andrea.campolmi@comune.fi.it  -  Codice  NUTS:  ITI14.  Indirizzi  Internet  -  indirizzo
generale  dell’amministrazione  aggiudicatrice:  www.comune.fi.it Indirizzo  del  profilo  di
committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti.
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale 
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
SEZIONE II: Oggetto 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:  “ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE STRADALE Q.2,3,4,5 - ANNO 2021”. Codice Opera  200093. CUP
H17H21001320004. CIG 885545262A . CUI L01307110484202000092. CPV 45233141-9.
II.1.2)  Codice  CPV principale:  45233141-9. II.1.3)  Tipo di  appalto:  lavori.  II.I.4)  Breve
descrizione:  “Interventi  di  riqualificazione stradale  “.  II.1.6)  Questo appalto  è  diviso  in
lotti:  no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, rete stradale II.2.5)
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso  ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs.
50/2016, per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97,
co. 2-bis, del D.Lgs 50/2016; 
II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no
SEZIONE IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura:  procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b)
del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020,
n. 120)

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto

Elenco operatori economici invitati: numero 15 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale
1 AMBROGETTI S.R.L. 02160300402
2 ANTONIO PICONE 02354120616
3 ARCO SOC. COOP 00125710517
4 BRUSCHI S.R.L. 01743950519
5 COSTRUZIONI VITALE S.R.L. 03931011211
6 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675
7 FIRENZE LAVORI SRL 04811010489
8 GRANCHI SRL 01248990507

9 IMPRESA EDILE GEOM. SANTILLO LUCIANO & C SNC DI 
SANTILLO LUIGI

00798950705

10 ITALBUILD SRL 03666960483
11 KREA COSTRUZIONI S.R.L. 03416800542

http://www.comune.fi.it/


12 MOVITER SRL 06277020480
13 SA. CI. B. SRL 03254340544
14 SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA 07977511216
15 SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI STRADE SRL 07977511216

Elenco operatori economici partecipanti: numero 5

N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale

1 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L.  03183200488

2 GRANCHI S.R.L.  01248990507

3 RTI COSTITUENDO MOVITER SRL-JACINI SRL  06277020480

4 ITALBUILD S.r.l.  03666960483

5 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L.I  00228000675

Aggiudicatario: GRANCHI S.R.L.,  con sede in loc. Ponte Di Ferro 296 Pomarance ,  CAP
56045,  C.F.  e  P.  IVA  01248990507,  ,  Codice  NUTS:ITI14,  indirizzo  posta  elettronica
certificata: granchisrl@pec.gruppogranchi.it
Ribasso offerto: 18,460% ,inferiore alla soglia di anomalia pari al 20,22799%.
Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: € 547.379,200

Valore dell’offerta massima ricevuta: 23,411% 

Valore dell’offerta minima ricevuta: 6,260%
Valore e parte del contratto subappaltabile: 50% dell’importo di ciascun singolo  contratto
attuativo

SEZIONE VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo
del  committente  del  Comune  di  Firenze  al  seguente  indirizzo:
https://affidamenti.comune.fi.it/ node/7925.
VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR
Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301 
VI.4.3)  Procedure  di  ricorso:  informazioni  dettagliate  sui  termini  di  presentazione  dei
ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010.

Firenze, 27 ottobre 2021 

                                                La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
(Dott.ssa Rita Mantovani)


		2021-10-27T07:52:58+0200
	MANTOVANI RITA




